Num. 200

Boletin Oficial de Aragoén 11/10/2019

II. Autoridades y Personal
a) Nombramientos, situaciones e incidencias

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCION de 1 de octubre de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se
nombra funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado el periodo de prac-
ticas de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en
la Escala Auxiliar de la Universidad de Zaragoza, convocadas por Resolucion de 14 de
diciembre de 2017 (“Boletin Oficial del Estado”, numero 316, de 29 de diciembre de
2017).

Por Resolucion de 8 de marzo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, se nombré funcio-
narios en practicas a los aspirantes seleccionados en el concurso-oposicion para el ingreso,
mediante el sistema de acceso libre, en la Escala Auxiliar de la Universidad de Zaragoza,
convocado por Resolucion de 14 de diciembre de 2017, estableciendo como fecha de inicio
de las practicas el dia 1 de abril de 2019.

Vistos los informes a que se refiere la Base 9.3 de la Convocatoria y verificada la concu-
rrencia de los requisitos exigidos en sus bases, este Rectorado ha resuelto:

Primero.— Nombrar funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado el periodo
de précticas, de conformidad a lo establecido en la Base 11 de la Convocatoria, y en el apar-
tado Tercero de la Resolucion de 8 de marzo de 2019, y que se relacionan en el anexo I.

La toma de posesion se efectuara con fecha de efectos del 1 de octubre de 2019, dia si-
guiente al de finalizacién del periodo de practicas, prestando, con ocasién de la misma, aca-
tamiento de la Constitucion, Estatuto de Autonomia de Aragén, Estatutos de la Universidad y
resto del ordenamiento juridico.

Segundo.— Publicar en el anexo Il la relacién de aspirantes que han renunciado al pro-
ceso selectivo por una de las causas enumeradas en el apartado Cuarto de la Resolucion de
8 de marzo de 2019, a los efectos del articulo 61.8 del EBEP.

Tercero.— Declarar prorrogado el periodo de practicas para el resto de aspirantes, por
haber acreditado una causa de suspension de las contempladas en la Resoluciéon de 8 de
marzo de 2019.

Cuarto.— Iniciar actuaciones para requerir al 6rgano de seleccién relacion complemen-
taria del aspirante que sigue a los propuestos inicialmente, para su posible hombramiento
como funcionario de carrera tras el desarrollo y superacion del periodo de practicas.

Contra la presente Resolucion, que agota la via administrativa de conformidad con lo es-
tablecido en el articulo 6.4 de la Ley Organica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades,
cabe interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados a
partir del dia siguiente al de la notificacién de la presente, ante el Juzgado de lo Contencioso-
administrativo de Zaragoza, segun lo dispuesto en los articulos 8.3 y 14.2 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa.

Alternativamente se podra interponer contra esta Resolucion, recurso de reposicion ante
este mismo érgano, en el plazo de un mes a contar desde el siguiente al de la notificacion de
la presente, en cuyo caso no cabra interponer el recurso contencioso-administrativo anterior-
mente citado en tanto recaiga Resolucion expresa o se haya producido la desestimacién
presunta del recurso de reposicion interpuesto; de conformidad con lo dispuesto en los ar-
ticulos 30.4, 123 y 124, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 1 de octubre de 2019.— EI Rector, P.D. (Resolucion de 19 de abril de 2016),
(“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 75, de 20 de abril de 2016), El Gerente, Alberto Gil Costa.

27885

csv: BOA20191011003



Num. 200

Boletin Oficial de Aragoén

11/10/2019

ANEXO |

Relacion de aspirantes que han superado el periodo de prdcticas

Apellidos y Nombre Centro/Servicio Localidad
ARDID MOSTACERO, DAVID Vicegerencia de Investigacion Zaragoza
ARRONDO RADA, ANA MARIA Vicegerencia Académica Zaragoza
BARCELONA ZABAY, MARIA ELENA Vicegerencia de Investigacion Zaragoza
CALVO SERRANO, LUIS JAVIER Vicegerencia de Recursos Humanos Zaragoza
CARBO GASION, CONCEPCION Facultad de Derecho Zaragoza
CRESPO MONGE, LORENA Facultad de Derecho Zaragoza
EDROSO MARTINEZ, DIEGO Vicegerencia Académica Zaragoza
ESPUELAS SEGURA, SERGIO Facultad de Filosofia y Letras Zaragoza
FERRANDEZ PEREZ, SOFIA Facultad de Derecho Zaragoza
FERRER SOLAESA, JAVIER Escuela de Ingenieria y Arquitectura Zaragoza
GAONA BRAVO, MARIA PILAR Escuela de Ingenieria y Arquitectura Zaragoza
GARCIiA RAMOS, SARA Vicegerencia Académica Zaragoza
GARZA MARCO, CARIDAD ISABEL Vicegerencia de Recursos Humanos Zaragoza
GAVIN SANCHO, NATALIA Vicegerencia de Investigacion Zaragoza
GIMENEZ CHUECA, MARIA TERESA Facultad de Derecho Zaragoza
GREPPI BERGES, FEDERICO EMILIO Vicegerencia de Recursos Humanos Zaragoza
LAHUERTA LOPEZ, MARIA BEGONA Vicegerencia Econémica y Financiera Zaragoza
MARQUES DE PABLO, MARIA BEGONA Vicegerencia de Recursos Humanos Zaragoza
MARTINEZ MURGUI, LAURA Vicegerencia Econdmica y Financiera Zaragoza
MESA REDONDO, MARIA VICTORIA Facultad de Veterinaria Zaragoza
MIGUEL ORELLANA, WENCESLAO Facultad de Médicina Zaragoza
MONGE OCHOA, LAURA Facultad de Ciencias Sociales y del Trabajo Zaragoza
RAMOS DE ORY, PATRICIA Facultad de Medicina Zaragoza
RIOS GIMENO, RAQUEL Vicegerencia Académica Zaragoza
ROMEO MARTINEZ, GERMAN Vicegerencia de Recursos Humanos Zaragoza
ROMO SOLSONA, MARIA ANGELA Vicegerencia Econdmica y Financiera Zaragoza
SALAS MURNOZ, MARIA ELENA Facultad de Ciencias Sociales y del Trabajo Zaragoza
SORIA CUBERO, MARTA Vicegerencia de Recursos Humanos Zaragoza

27886

csv: BOA20191011003



Num. 200

Boletin Oficial de Aragoén

11/10/2019

ANEXO 11

Relacidn de aspirantes que han renunciado al proceso selectivo

Apellidos y Nombre
GARZA RUIZ, ANTONIO

27887

csv: BOA20191011003



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO-LEY 9/2019, de 8 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se adoptan medidas extraordinarias y urgentes para el control de la población silvestre de conejo común (Oryctolagus cuniculus) en Aragón.
	ORDEN AGM/1305/2019, de 18 de septiembre, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones en materia de inversiones en activos físicos en espacios naturales protegidos, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón, 2014-2020.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado el período de prácticas de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1306/2019, de 27 de septiembre, por la que se efectúa convocatoria para el acceso a la Bolsa de Trabajo para la provisión, mediante nombramiento interino, de puestos reservados a funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2019, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de l
	RESOLUCIÓN de 30 de septiembre de 2019, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, E
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2019, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 14 de agosto de 2019, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo, para la provisión con carác

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 23 de septiembre de 2019, de la Directora General de Personal, por la que se hace publica la propuesta de Resolución Definitiva de la Comisión de Selección del Concurso de méritos para la elaboración de una lista complementaria de aspirantes



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1307/2019, de 9 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos Colegio Público Virgen de Gracia, para la gestión del sistema de Banco de 
	ORDEN PRI/1308/2019, de 9 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos del CEIP María Quintana de Mequineza, para la gestión del sistema de Banco
	ORDEN PRI/1309/2019, de 9 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos del IES Salvador Victoria de Monreal del Campo, para la gestión del sistem
	ORDEN PRI/1310/2019, de 9 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos IES Cinco Villas, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los ce
	ORDEN PRI/1311/2019, de 9 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos IES Joaquín Costa de Cariñena, para la gestión del sistema de Banco de Lib
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2019, del Director General de Administración Local, por la que se declara la exención de la obligación de crear puesto de trabajo de Secretaría por la Mancomunidad de Aguas de Alerre, Banastás y Chimillas.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1312/2019, de 30 de septiembre, sobre delegación de competencias en materia de autorización de gastos, disposiciones de crédito, reconocimiento de obligaciones, propuestas de ordenación de pagos y contratación.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2019, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2019.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1313/2019, de 19 de septiembre, por la que se modifica la capacidad de la Escuela de Educación Infantil de primer ciclo de La Muela (Zaragoza).
	ORDEN ECD/1314/2019, de 19 de septiembre, por la que se modifica la capacidad de la Escuela de Educación Infantil de primer ciclo “Pompitas” de San Mateo de Gállego (Zaragoza).

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1315/2019, de 16 de septiembre, de delegación de competencias en materia de autorización de gastos, disposiciones de créditos, reconocimiento de obligaciones, propuestas de ordenación de pagos y contratación.
	ORDEN CDS/1316/2019, de 30 de septiembre, por la que se hace pública la convocatoria de las subvenciones en materia de cooperación para el desarrollo correspondiente al año 2019.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Orden SAN/816/2019, de 3 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a la reforma o adaptación y equipamiento de los consultorios médicos locales con cargo al Fondo Local de Aragón.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	AYUNTAMIENTO DE CALAMOCHA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Calamocha, por el que se convoca procedimiento para la gestión y explotación de la Residencia Mixta de la Tercera Edad de Calamocha (Teruel).


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2019, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.
	EXTRACTO de la Orden CDS/1316/2019, de 30 de septiembre, por la que se hace pública la convocatoria de las subvenciones en materia de cooperación para el desarrollo correspondiente al año 2019.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2019EROR45).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2019EROR46).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en San Mateo de Gállego (Zaragoza), organizado por Inagropec S.L., conforme a lo establecido por la le
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigent
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Kemler, S.L, conforme a lo establecido por la legislación vigente en materia de protecci




